UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:           /UBND-KT

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                        Bình Định, ngày       tháng 6 năm 2021

                                                            Kính gửi:   Bộ Giao thông vận tải.

Hiện nay, thị xã An Nhơn là đô thị loại III, do vậy lưu lượng người và

phương tiện tham gia giao thông qua Quốc lộ 1, nhất là đoạn Km1211+100 –

Km1211+799 (nằm trong lõi đô thị) và khu vực nút giao thông tại Km1211+110

(đang tạo thành nút giao thông ngã năm), ngày càng gia tăng rất cao. Trong đó,

đoạn tuyến tránh Quốc lộ 1 qua thị xã An Nhơn, đoạn Km1211+100 –

Km1211+799, có mật độ lưu thông rất lớn, tuy nhiên bề rộng nền đường chỉ đạt

Bn=12m nên đang tạo thành nút thắt cổ chai, thường xuyên xảy ra tai nạn giao

thông và ùn tắc giao thông kéo dài. Đặc biệt, sau khi đầu tư xây dựng hoàn

chỉnh tuyến đường kết nối từ thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía Tây đầm

Thị Nại, thì nhu cầu lưu thông qua khu vực nút giao Quốc lộ 1 tại Km1211+110

(nút giao thông ngã 5) sẽ rất lớn. Do đó, việc đầu tư mở rộng đoạn tuyến Quốc

lộ 1 (Km1211+110 - Km1211+799) và tổ chức lại giao thông tại nút giao thông

nêu trên để đảm bảo an toàn giao thông là rất cần thiết.

Ngày 22/6/2021, Bộ Giao thông vận tải đã ban hành Quyết định số

1125/QĐ-BGTVT về việc lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án Xây

dựng mở rộng Quốc lộ 1, đoạn Km1211+110 - Km1211+799, qua địa bàn thị xã

An Nhơn và UBND tỉnh Bình Định đã có Văn bản số 3668/UBND-KT ngày

23/6/2021, theo đó kiến nghị đầu tư xây dựng mở rộng Quốc lộ 1, đoạn

Km1211+110 - Km1211+799 và xây dựng cầu vượt trực thông trên tuyến tránh

Quốc lộ 1 tại vị trí nút giao Km1211+110.

Để đẩy nhanh tiến độ thực hiện các bước thủ tục đầu tư và triển khai đầu

tư xây dựng đồng bộ với các dự án của địa phương đang triển khai tại khu vực

nút giao thông nêu trên, nhằm giải quyết vấn đề cấp bách đảm bảo an toàn giao

thông và ùn tắc giao thông trên đoạn tuyến Quốc lộ 1, UBND tỉnh Bình Định

kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải xem xét giao cho UBND tỉnh Bình Định làm

chủ đầu tư triển khai dự án nêu trên.

UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Giao thông vận tải quan tâm, xem

xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K19.

                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                                   CHỦ TỊCH

                           Nguyễn Phi Long

V/v kiến nghị giao UBND tỉnh Bình Định

làm chủ đầu tư dự án Xây dựng mở rộng

Quốc lộ 1, đoạn Km1211+110 -

Km1211+799, qua địa bàn thị xã An Nhơn.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T10:45:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-24T14:03:31+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-24T16:16:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Huy Vũ<lehuyvu-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-24T16:24:37+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-24T17:09:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-24T17:09:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-24T17:09:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!